

LIWE ESPAÑOLA, S.A.

Mayor, 140, 30.006 Puente Tocinos (Murcia-España), Apartado 741- Telef. . 968.30.19.44 Fax. 968.30.11.55

Con fecha 27 de febrero del 2009 se remitió a esa Comisión Nacional Información Pública Periódica correspondiente al segundo semestre del ejercicio 2008. Las cuentas anuales formuladas por el Consejo de Administración con fecha 30 de marzo del 2009 e informadas por los auditores de la sociedad con fecha 30 de abril del 2009, contienen diferencias relevantes con respecto al segundo informe financiero semestral, diferencias que vienen a ser de 2 tipos:

- 1.1. Diferencias debidas a ajustes hechos por el auditor en cuanto a la oportunidad y/o su valoración de ciertas partidas del balance y de la cuenta de resultados, así como a diferencias que sólo tienen que ver con partidas que han sido reclasificadas en función de su naturaleza.

En concreto algunas partidas varían significativamente, como lo son las existencias en el balance consolidado. Tal incremento se produce porque en el proceso de consolidación se omitieron por error los inventarios de las filiales, que además forman parte del saldo acreedor de las filiales con la matriz, lo que se puso de manifiesto en la revisión de las cuentas por parte de la auditoría.

- 1.2. En la memoria individual se indica como fecha de transición al nuevo plan general de contabilidad el 1 de enero del 2008, y el informe financiero semestral fue elaborado considerando como fecha de transición el 1 de enero del 2007, por lo que toda la información relativa al ejercicio anterior ha sido eliminada en los estados financieros individuales.

El efecto de la aplicación de la nueva normativa contable en la fecha de transición en el patrimonio ha sido el siguiente:

1. Incorporación acciones propias	-231.963
2. Eliminación gastos e ingresos de establecimiento y otros	-734.052
3. Ajustes por errores	169.741
4. Ajustes por contabilidad de coberturas	-3.554.056

Con este estado de cosas, las diferencias existentes entre la información semestral del segundo semestre del 2008 y las cuentas anuales auditadas quedan resumidas en los siguientes cuadros:

LIWE ESPAÑOLA, S.A.

Mayor, 140, 30.006 Puente Tocinos (Murcia-España), Apartado 741- Telef. . 968.30.19.44 Fax. 968.30.11.55

1. Balance individual (datos en miles de euros):

	AUDITORIA 30/04/2009	SEMESTRAL 27/02/2009	
	31/12/2008	31/12/2008	Diferencias
A) ACTIVO NO CORRIENTE	26.008	26.291	-283
I. INMOVILIZADO INTANGIBLE	429	429	
II. INMOVILIZADO MATERIAL	23.199	23.194	5
IV. INVERSIONES EN EMPRESAS DEL GRUPO Y ASOCIADAS A LARGO PLAZO	93	154	-61
V. INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	1.928	1.828	100
VI. ACTIVOS POR IMPUESTO DIFERIDO	359	686	-327
B) ACTIVO CORRIENTE	26.878	26.786	92
I. ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA			
II. EXISTENCIAS	17.709	17.708	1
III. DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A COBRAR	6.630	6.395	235
V. INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO	2.120	2.118	2
VII. EFECTIVO Y OTROS ACTIVO LIQUIDOS EQUIVALENTES	419	565	-146
TOTAL GENERAL	52.886	53.077	-191
	31/12/2008	31/12/2008	
A) PATRIMONIO NETO	16.765	16.511	254
A-1) FONDOS PROPIOS	18.366	18.112	254
I. CAPITAL	3.026	3.026	
III. RESERVAS	14.872	14.411	461
IV. (ACCIONES Y PARTICIPACIONES EN PATRIMONIO PROPIAS)	-282	-282	
VII. RESULTADO DEL EJERCICIO	750	957	-207
A-2) AJUSTES POR CAMBIOS DE VALOR	-1.601	-1.601	
II. OPERACIONES DE COBERTURA	-1.601	-1.601	
B) PASIVO NO CORRIENTE	15.434	14.983	451
II. DEUDAS A LARGO PLAZO (NOTA 12)	15.434	14.971	463
V. PASIVO POR IMPUESTO DIFERIDO		12	-12
C) PASIVO CORRIENTE	20.687	21.583	-896
III. DEUDAS A CORTO PLAZO (NOTA 12)	13.755	14.076	-321
IV. DEUDAS CON EMPRESAS DEL GRUPO, ASOCIADAS Y SOCIOS A CORTO PLAZO (NOTA 18)	87	0	87
V. ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR	6.845	7.427	-582
VII. PERIODIFICACIONES A CORTO PLAZO		80	-80
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	52.886	53.077	-191

LIWE ESPAÑOLA, S.A.

Mayor, 140, 30.006 Puente Tocinos (Murcia-España), Apartado 741- Telef. . 968.30.19.44 Fax. 968.30.11.55

2. Cuenta de pérdidas y ganancias individual (datos en miles de euros):

	AUDITORIA	SEMESTRAL	
	30/04/2009	27/02/2009	
	31/12/2008	31/12/2008	Diferencias
1. Importe neto de la cifra de negocios	50.558	50.558	
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación.	7.664	7.570	94
4. Aprovisionamientos	-23.126	-23.126	
5. Otros ingresos de explotación	35	35	
6. Gastos de personal	-16.761	-16.761	
7. Otros gastos de explotación	-15.337	-15.058	-279
8. Amortizaciones del ejercicio	-1.604	-1.609	5
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	-230	-123	-107
Otros resultados	0	-440	440
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	1.199	1.046	153
13. Ingresos financieros	117	95	22
14.- Gastos financieros	-1.661	-1.661	
16.- Diferencias de cambio	1.617	1.805	-188
17.- Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	-200	0	-200
A.2) RESULTADO FINANCIERO	-127	239	-366
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	1.072	1.285	-213
19. Impuesto sobre beneficios	-322	-328	6
A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS	750	957	-207
A.6) RESULTADO DEL EJERCICIO	750	957	-207

3. Estado de ingresos y gastos reconocidos individual (datos en miles de euros):

	AUDITORIA	SEMESTRAL	
	30/04/2009	27/02/2009	
	31/12/2008	31/12/2008	Diferencias
RESULTADO DE LA CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS	750	957	-207
Ingresos y gastos imputados directamente al Patrimonio Neto			
Por coberturas de flujos de efectivo	1.619	2.790	-1.171
Efecto impositivo	-486	-837	351
Total ingresos y gastos imputados directamente al Patrimonio Neto	1.133	1.953	-820
Transferencias a la Cuenta de Pérdidas y Ganancias			
Por coberturas de flujos de efectivo	1.172	0	1.172
Efecto impositivo	-352	0	-352
TOTAL TRANSFERENCIAS A LA CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS	820	0	820
TOTAL INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS	2.704	2.910	-206

LIWE ESPAÑOLA, S.A.

Mayor, 140, 30.006 Puente Tocinos (Murcia-España), Apartado 741- Telef. . 968.30.19.44 Fax. 968.30.11.55

4. Estado total de cambios en el patrimonio neto individual (datos en miles de euros):

AUDITORIA 30/04/2009	Capital	Reservas	Acciones propias	Beneficio Ejercicio	Operaciones coberturas	Total
SALDO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007	3.026	14.820	0	615	-	18.461
Ajustes por aplicación del nuevo plan contable		-734	-232		-3.554	-4.520
Ajustes por errores		170				170
SALDO AJUSTADO AL 1 DE ENERO DE 2008	3.026	14.256	-232	615	-3.554	14.111
Total ingresos y gastos reconocidos				750	1.953	2.703
Compra acciones propias			-50			-50
Distribución del beneficio del ejercicio 2007		615		-615		
SALDO FINAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2008	3.026	14.871	-282	750	-1.601	16.764

SEMESTRAL 27/02/2009	Capital	Reservas	Acciones propias	Beneficio Ejercicio	Operaciones coberturas	Total
SALDO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007	3.026	13.769	-232	236	-3554	13.245
Ajustes por aplicación del nuevo plan contable						
Ajustes por errores		406				406
SALDO AJUSTADO AL 1 DE ENERO DE 2008	3.026	14.175	-232	236	-3.554	13.651
Total ingresos y gastos reconocidos				957	1.953	2.910
Compra acciones propias			-50			-50
Distribución del beneficio del ejercicio 2007		236		-236		
SALDO FINAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2008	3.026	14.411	-282	957	-1.601	16.511

LIWE ESPAÑOLA, S.A.

Mayor, 140, 30.006 Puente Tocinos (Murcia-España), Apartado 741- Telef. . 968.30.19.44 Fax. 968.30.11.55

DIFERENCIAS	Capital	Reservas	Acciones propias	Beneficio Ejercicio	Operaciones coberturas	Total
SALDO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007		1.051	232	379	3.554	5.216
Ajustes por aplicación del nuevo plan contable		-734	-232		-3554	-4.520
Ajustes por errores		-236				-236
SALDO AJUSTADO AL 1 DE ENERO DE 2008	0	81	-0	379	0	460
Total ingresos y gastos reconocidos				-207	0	-207
Compra acciones propias						
Distribución del beneficio del ejercicio 2007		379		-379		
SALDO FINAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2008	0	460	0	-207	-0	254

5. Estado de flujos de efectivo individual (datos en miles de euros):

	AUDITORIA 30/04/2009	SEMESTRAL 27/02/2009	Diferencias
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACION	31/12/2008	31/12/2008	
1. Resultado del ejercicio antes de impuestos	1.072	1.285	-213
2. Ajustes al resultado	5.531	1.609	3.922
3. Cambios en el capital corriente	-1.068	6.179	-7.247
4. Otros flujos de efectivo de las actividades de explotación	-1.544	-1.566	22
5. Flujos de efectivo de las actividades de explotación	3.991	7.507	-3.516
B) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION			
6. Pago por inversiones	10.644	9.972	672
8. Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-10.644	-9.972	-672
C) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACION			
9. Cobros y pagos por instrumentos de patrimonio	-50	362	-412
10. Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero	4.454	0	4.454
12. Flujos de efectivo de las actividades de financiación	4.404	362	4.042
D) EFECTOS DE LAS VARIACIONES DE LOS TIPOS DE CAMBIO	-		
E) AUMENTO/DISMINUCION NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES	-2.249	-2.103	-146
Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio	2.668	2.668	0
Efectivo o equivalentes al final del ejercicio	419	565	-146

LIWE ESPAÑOLA, S.A.

Mayor, 140, 30.006 Puente Tocinos (Murcia-España), Apartado 741- Telef. . 968.30.19.44 Fax. 968.30.11.55

6. Balance consolidado (datos en miles de euros):

	AUDITORIA	SEMESTRAL	
	30/04/2009	27/02/2009	
ACTIVO	31/12/2008	31/12/2008	Diferencias
Inmovilizado intangible	935	935	0
Inmovilizado material	23.935	23.936	-1
Impuesto s/beneficios diferido a l/p	359	686	-327
Activos financieros no corrientes	1.928	1.882	46
ACTIVOS NO CORRIENTES	27.157	27.439	-282
Existencias	18.217	17.708	509
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	4.941	4.636	305
Otros activos financieros corrientes	2.120	2.118	2
Otros activos corrientes	420	58	362
Efectivo y otros medios líquidos equivalentes	642	787	-145
ACTIVOS CORRIENTES	26.340	25.307	1.033
TOTAL ACTIVO	53.497	52.746	751
PATRIMONIO NETO Y PASIVO	31/12/2008	31/12/2008	
Patrimonio neto de accionistas de la Sociedad dominante	16.407	16.001	406
Patrimonio neto de accionistas minoritarios	-		
PATRIMONIO NETO	16.407	16.001	406
Deudas no corrientes con entidades de crédito	14.340	13.774	566
Pasivos financieros por derivados	1.198	1.197	1
Pasivos por impuestos s/beneficios diferidos		12	-12
PASIVOS NO CORRIENTES	15.538	14.983	555
Deudas con entidades de crédito	12.666	12.987	-321
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	5.202	4.746	456
Pasivos por impuestos a pagar	1.087	1.379	-292
Remuneraciones pendientes de pago	1.496	1.481	15
Pasivos financieros por derivados	1.089	1.089	0
Otros pasivos corrientes	12	80	-68
PASIVOS CORRIENTES	21.552	21.762	-210
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	53.497	52.746	751

LIWE ESPAÑOLA, S.A.

Mayor, 140, 30.006 Puente Tocinos (Murcia-España), Apartado 741- Telef. . 968.30.19.44 Fax. 968.30.11.55

7. Cuenta de pérdidas y ganancias consolidada (datos en miles de euros):

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS	AUDITORIA	SEMESTRAL	Diferencias
	30/04/2009	27/02/2009	
	31/12/2008	31/12/2008	
Venta de bienes	50.821	50.821	
INGRESOS	50.821	50.821	
Otros ingresos de explotación	35	35	
Diferencias de cambio	1.618	1.805	-187
Ingresos financieros	117	95	22
INGRESOS DE EXPLOTACION	1.770	1.935	-165
Consumo materias primas	1.463	1.463	
Variación existencias productos terminados	-8.172	-7.570	-602
Gastos personal	17.195	17.138	57
Otros gastos externos	21.663	21.663	
Dotación amortización inmovilizado	1.682	1.690	-8
Variación provisiones de tráfico e inmovilizado	218	210	8
Otros gastos de explotación	15.645	15.682	-37
Pérdidas Inmov. Material	230	230	
Gastos financieros	1.662	1.687	-25
GASTOS EXPLOTACION	51.586	52.193	-607
RESULTADO DEL EJERCICIO	1.005	563	442
Impuesto sobre las ganancias	322	113	209
RESULTADO DESPUES DE IMPUESTOS	683	450	233
GANANCIAS POR ACCION BASICAS Y DILUIDAS	0,7358	0,4700	0,2658

8. Estado de ingresos y gastos reconocidos consolidado (datos en miles de euros):

	AUDITORIA	SEMESTRAL	Diferencias
	30/04/2009	27/02/2009	
	31/12/2008	31/12/2008	
Resultado Consolidado del ejercicio	683	450	233
Ingresos y gastos imputados directamente en el patrimonio	1.953	1.953	
Transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias	0	0	
TOTAL INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS	2.636	2.403	233

LIWE ESPAÑOLA, S.A.

Mayor, 140, 30.006 Puente Tocinos (Murcia-España), Apartado 741- Telef. . 968.30.19.44 Fax. 968.30.11.55

9. Estado total de cambios en el patrimonio neto consolidado (datos en miles de euros):

AUDITORIA 30/04/2009	Capital	Reservas	Acciones propias	Beneficio Ejercicio	Operaciones coberturas	Total
SALDO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007	3.026	14.340	-232	68	-3.554	13.648
Ajustes por aplicación del nuevo plan contable		0	0		0	0
Ajustes por errores		0				0
SALDO AJUSTADO AL 1 DE ENERO DE 2008	3.026	14.340	-232	68	-3.554	13.648
Total ingresos y gastos reconocidos				683	1.953	2636
Operaciones con socios		173	-50			123
Distribución del beneficio del ejercicio 2007		68		-68		0
SALDO FINAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2008	3.026	14.581	-282	683	-1.601	16.407

SEMESTRAL 27/02/2009	Capital	Reservas	Acciones propias	Beneficio Ejercicio	Operaciones coberturas	Total
SALDO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007	3.026	14.340	-232	68	-3.554	13.648
Ajustes por aplicación del nuevo plan contable						
Ajustes por errores		0				0
SALDO AJUSTADO AL 1 DE ENERO DE 2008	3.026	14.340	-232	68	-3.554	13.648
Total ingresos y gastos reconocidos				450	1.953	2.403
Operaciones con socios			-50			-50
Distribución del beneficio del ejercicio 2007		68		-68		0
SALDO FINAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2008	3.026	14.408	-282	450	-1.601	16.001

LIWE ESPAÑOLA, S.A.

Mayor, 140, 30.006 Puente Tocinos (Murcia-España), Apartado 741- Telef. . 968.30.19.44 Fax. 968.30.11.55

DIFERENCIAS	Capital	Reservas	Acciones propias	Beneficio Ejercicio	Operaciones coberturas	Total
SALDO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007		0	0	0	0	0
Ajustes por aplicación del nuevo plan contable						
Ajustes por errores		0				0
SALDO AJUSTADO AL 1 DE ENERO DE 2008	0	0	0	0	0	0
Total ingresos y gastos reconocidos				233	0	233
Operaciones con socios		173				173
Distribución del beneficio del ejercicio 2007		0		0		
SALDO FINAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2008	0	173	0	233	-0	406

10. Estado de flujos de efectivo consolidado (datos en miles de euros):

	AUDITORIA 30/04/2009 31/12/2008	SEMESTRAL 27/02/2009 31/12/2008	Diferencias
ACTIVIDADES DE EXPLOTACION	6.739	6.579	160
Resultado antes de impuestos	1.005	563	442
Ajustes del resultado	1.682	1.690	-8
Cambios en el capital corriente	5.918	5.918	0
Otros flujos de efectivo de las actividades de explotación	-1.866	-1.592	-274
ACTIVIDADES DE INVERSION	-10.995	-9.037	-1.958
Pagos por inversiones	-10.995	-9.037	-1.958
Cobros por desinversiones			
Otros flujos de efectivo			
ACTIVIDADES FINANCIERAS	4.223	362	3.861
Cobros y pagos por instrumentos de patrimonio	-50	362	-412
Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero	4.102		4.102
Otros flujos de efectivo	172		172
Aumento neto (disminución) de tesorería durante el año	-2.242	-2.096	-146
Tesorería al inicio del año	2.884	2.883	1
Tesorería al final del año	642	787	-145